2

[image: image1.jpg]

СОВEТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 15.11.2024 № 395
                         р.п. Рамонь

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 №672, Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л :
1. Утвердить следующие ключевые показатели эффективности деятельности по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата на территории Рамонского муниципального района Воронежской области (далее – муниципальный район) главы муниципального района (далее – ключевые показатели):
- количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального района в течение трех лет, предшествующих текущему году, ед.;

- количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального района в текущем году, ед.;

- объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального района в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя, руб.
2.  Установить, что:

2.1. Значения ключевых показателей на текущий (очередной) год утверждаются постановлением администрации муниципального района;
2.2. Отчет о достижении ключевых показателей отражается в ежегодном отчете главы муниципального района о результатах его деятельности и деятельности администрации муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального района Фильчукова В.А.

            Председатель
Совета народных депутатов

   муниципального района                                                          А.В. Расходчиков